
Bobrová
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.475092N, 16.118767E

Nadmořská výška: 495 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 420 ha

Počet obyvatel: 889 PSČ: 592 55

Adresa URL: www.mestysbobrova.cz

Památky a zajímavosti Bobrová
V obci Bobrová se nachází několik historických památek a pamětihodností. Dominantou obce je kostel
svatých Petra a Pavla, který se nachází v části Horní Bobrová. Přestavbu středověkého farního
kostela projektoval v roce 1714 architekt Jan Blažej Santini-Aichel. Po třech etapách přestavby byl vysvěcen až
v roce 1722. Starší i novější části stavby Santini sjednotil a její východní působivě průčelí vévodí
mírně svažitému náměstí městečka.
V části Dolní Bobrová stojí kostel sv. Markéty se zachovaným gotickým ostěním jižního vchodu a
hodnotným zvonem pražského mistra Ondřeje s reliéfem sv. Pavla z roku 1506. Kostel pochází ze závěru
13. století. Na původních středověkých základech věže bylo okolo roku 1800 přistavěno zděné
zvonicové patro. V roce 1826 byla pořízena nová střecha a kříž. Celková oprava kostela proběhla roku
1833 již v dožívajícím barokním stylu a klasicismu.
Z obce Bobrová vede na vrch Kálvárie křížová cesta. Tu tvoří celkem čtrnáct empírových kapliček,
na vrcholu si můžete prohlédnout žulovýkříž. Stavba začala podle návrhu bobrovského faráře
Kleinbauera v roce 1830, litinové desky v kapličkách byly zabudovány v roce 1898. Na deskách jsou zobrazeny
pašijové výjevy. Při výstavbě zde byl v 80. letech 19. století nalezen poklad, který obsahoval stříbrné
mince ze 17. století.
Směrem k obci Radešín se v bujné vegetaci ukrývá kdysi nádherný barokní Bílkův mlýn s dodnes
zachovalou mlýnicí. První historicky známý majitel mlýna byl rod Düré, jež vlastnil také zámek v
Radešíně. Po druhé světové válce proběhla konfiskace a mlýn připadl státu. Podle bývalých
vlastníků se mlýnu také říká Hořínkův či Kubák.
Dále se v obci Bobrová nachází socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1768.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1437/bobrova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 16:59:59


